

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

11 de Septiembre del 2020

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDENORTE-DAF-CM-2020-0053 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE PROTECCIÓN CONTRA COVID-19 PARA EDENORTE DOMINICANA. PRIMERA CONVOCATORIA

El Comité de Compras y Contrataciones de **EDENORTE**, les informa que en el período desde el 08 de septiembre al 10 de septiembre del año dos mil veinte (2020), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. 1-¿Favor aclarar si nuestra oferta puede ser presentada vía portal de compras, teniendo en cuenta que dentro de los requerimientos solicitan memoria USB, favor confirmar como procederíamos en tales casos? si será necesaria dicha memoria o de lo contrario indicar como sería en este caso.

Respuesta: si presentaran su oferta por el portal transaccional no es necesario presentar la USB, es necesaria para las ofertas presentadas físicamente.

2. -¿Favor aclarar si nuestra oferta puede presentarse por items o es un único lote?

Respuesta: puede presentar oferta para la cantidad de ítems que desee.

3. Favor confirma, en el caso de que nuestra oferta exceda a los 500,000.00 pesos es necesario una garantía seriedad de la oferta?

Respuesta: en este caso no será necesaria, ya que no estipulamos en la invitación.

4. en el Ítem no. 7 ALFOMBRAS DE DESINFECCIÓN, nos gustaría saber si la misma debe incluir el líquido para desinfectar y la bandeja de secado?

Respuesta: No está incluido

5. ¿Si es enviada la oferta vía el Portal Transaccional de Compras Dominicanas, hay que depositar la memoria USB?

Respuesta: si es enviada por el portal transaccional, no se requiere USB.

6. En la invitación a presentar oferta establece que se debe presentar una memoria con la oferta técnica, de no ser así será descartado, pero si participo por esta vía, no puedo adjuntarla?

7. **Respuesta:** en dado caso de subir su oferta por el portal no es necesario la presentación de USB.

8. ¿La adjudicación es por lote o por ítems?

Respuesta: la adjudicación es por ítems.

9. Solo será presentado un solo sobre, conteniendo esta Oferta Económica y Documentos credenciales de la empresa?

Respuesta: Si, pueden presentar un sobre con ambas ofertas.

10. ¿En vez de una memoria USB podría presentarse un CD que incluya la oferta técnica y de credenciales escaneada?

Respuesta: Debe presentarse en una memoria USB.

